
Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY
R O Č N Í K  2 9  •  V Y C H Á Z Í  M Ě S Í Č N Ě  •  L E D E N  2 0 2 5  •  V Ý T I S K  Z D A R M A

Fo
to:

 ar
ch

iv 
Fr

ýT
ajm

 O
se

k

Redakční rada přeje všem
šťastný a klidný rok 2025



2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

2

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
dovolte mi přivítat Vás v roce 2025. Město Osek 

na tento rok připravuje mnoho projektů a věřím, že bu-
dou ku prospěchu našeho města i Vás, jeho občanů.

První změnou, kterou jste asi zaznamenali, pokud 
čtete tento článek, je, že se Osecké noviny budou 
opětovně roznášet do všech poštovních schránek 
v našem městě. K tomuto kroku jsme přistoupili po vy-
hodnocení zájmu o Osecké noviny a také z důvodu 

lepší informovanosti obyvatel o dění ve městě. Dal-
ším krokem pro zlepšení informovanosti občanů bude 
nově zveřejňování zvukového záznamu z jednání  
zastupitelstva města.

Bohužel se stále šíří množství nepravd a fám. Na-
ším cílem je proto probrat jednotlivá témata postupně 
a vysvětlovat, jaká je realita. Každý měsíc se tak budu 
snažit rozebrat jedno z témat a prostřednictvím Osec-
kých novin Vám ho přiblížit.

Jak jistě víte, probíhá výstavba nového zázemí  
pro městský sportovní areál. Vzhledem k povodni, 
která zasáhla i firmu realizující tento projekt, dojde 
ke zpoždění oproti původnímu plánu o dva měsíce, 
tedy do 30. 4. 2025. I přes toto opoždění se stále jed-
ná o dodání díla ve smluveném termínu.

Vážení spoluobčané, do roku 2025 přeji Vám i Va-
šim rodinám především pevné zdraví.

Václav Krtek, starosta

ZPRÁVY Z RADNICE

USNESENÍ Z RADY MĚSTA 
ZE DNE 5. 11. 2024, 19. 11. 2024 A 3. 12. 2024
Rada města schválila:
• termíny konání schůzí Rady města Osek a zasedá-

ní Zastupitelstva města Osek pro rok 2025
• RO č. 49/2024 ve výši 34.800 Kč jako finanční dar 

pro Nadaci Dobrý anděl, IČ: 24161501. Zvýšené 
výdaje budou hrazeny z výtěžku tomboly na plese 
Města Osek dne 16. 11. 2024

• termíny a časový rozvrh svatebních obřadů v ro- 
ce 2025 dle předloženého návrhu

• změnu termínu plnění smlouvy o dílo č. 127/2024 
a 128/2024 do 31.03.2025 a uzavření Dodat- 
ků č. 1

• zadání Urbanistické analýzy budoucího rozvoje 
území města Osek za cenu 225.000 Kč bez DPH,  
tj. 272.250 Kč vč. 21% DPH

Úplná znění usnesení Rady města Osek jsou zveřej-
něna na webových stránkách města www.osek.cz.

OZNÁMENÍ

ULOŽENÍ ODPADU MIMO VYHRAZENÁ MÍSTA 
NENÍ SPRÁVNÉ!

Stále častěji v našem městě, zejména v sídlištích, 
dochází k ukládání objemného odpadu vedle nádob 
na směsný komunální odpad či separovaný odpad. 
Jedná se například o nábytek, matrace, koberce, po-
užité sanitární vybavení (WC mísa, umyvadlo) apod. 
Občané ho tam odkládají zřejmě v domnění, že to svo-
zová společnost odveze spolu s pravidelným svozem 
odpadu. Svozové vozy však nejsou ke sběru objem-
ného odpadu uzpůsobeny. 

Podle zákona o odpadech je tento způsob zbavo-
vání se odpadu nelegální a hrozí za něj pokuta až  
do výše 50.000 Kč. 

Za fyzické – nepodnikající osoby - přebírá v oblasti 
produkce odpadů odpovědnost obec. Ta se však stává 
původcem odpadů až v okamžiku, kdy bude občanem 
odložen na místě k tomu určeném. V případě odlo-
žení odpadu mimo vyhrazené místo (popř. vzniku čer-

ných skládek) tomu tak není a odpad zůstává nadále 
majetkem osoby, která odpad odložila. Takto odložený 
odpad nejenže narušuje vzhled obce, ale často také 
představuje bezpečnostní riziko pro lidské zdraví. 
Město Osek pak musí vydávat nemalé finanční pro-
středky na odstranění černých skládek vytvořených 
neukázněnými občany. 

Město Osek má ve vyhlášce, kterou se stanoví 
obecní systém odpadového hospodářství, mimo jiné 
uvedeno, že místem pro odložení objemného od-
padu je sběrný dvůr, jenž je umístěn v areálu firmy  
Služby města Oseka, s.r.o., v ulici Dolnonádražní  
čp. 406. 

Proč se tedy vystavovat sankci, když na sběrném 
dvoře tento odpad odeberou ZDARMA? Pokud není 
v možnostech některých občanů dopravit objemný od-
pad do sběrného dvora osobně, lze odvoz takového 
odpadu dohodnout např. s firmou Služby města Ose-
ka, s.r.o. Odbor VMH     



3

RADOSTNÝ ROK
Přesně před rokem jsme na tomto místě oznamovali nové organizační složení 

FrýTajmu a sloučení kulturního centra. Po roce můžeme trochu hodnotit a snad 
si dovolit i tvrzení, že jsme vše zvládli a usadili se v nových prostorech KD Stropník. 
Spolu s námi budova ožila novým infocentrem, galerií i kavárnou a my jen doufáme, 
že ke spokojenosti vás všech. Byla to roční jízda plná objevování, hledání a hlavně 
kulturních a volnočasových zážitků. A o zážitky jde především. 

Ani letos to nebude jinak. V lednu pokračuje Andělská výstava výtvarnice Vero-
niky Jiránkové v galerii Café Osek a novou výstavu obrazů otevíráme na konci 
měsíce ve velké galerii u kostela. Výtvarnice Markéta Pragerová zde vystaví své 
obrazy poprvé. Autorka je česká malířka žijící v Teplicích. Studovala u akademické-
ho malíře Jana Sedláčka a absolvovala Univerzitu J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
v oboru učitelství českého jazyka a výtvarné výchovy pro střední školy. V roce 2008 
se zúčastnila Letní akademie na Akademii výtvarných umění v Praze, kde absol-
vovala intenzivní kurz malby a kresby. V letech 2011–2012 pracovala jako desig-
nérka pro společnost Lasvit, kde se podílela na výrobě svítidel a světelných plastik. 
Stylově se pohybuje mezi impresí, expresí a automatickou kresbou. Vystavovala 
v Teplicích, Praze, Liberci i Ústí nad Labem.

Leden ve společenském centru se ponese v duchu nového cyklu přednášek. 
Kromě zavedeného Jaroslava Tišera se v nové roli poprvé představí také bývalý 
ředitel ZŠ Osek Luboš Čapek, který vás během přednášky vezme do Jižní Ame-
riky. Oslavit příchod roku 2025 můžete se skupinu Oli vybízející heslem Veselým 
krokem do nového roku. 

Rok 2025 přináší novinku v rezervačním systému na vybrané akce FrýTajmu 
v podobě číslovaných míst podle vlastního výběru. Např. na divadelní představení, 
koncerty apod. Další dobrou zprávou je, že ceny prohlídek cisterciáckého kláštera 
zůstávají nezměněny. Stejné ceny platí i pro karty FrýTajmu se zvýhodněnými ce-
nami na akce a vstupy během celého roku. Prodej karet v infocentru začíná právě 
teď v lednu. 

Jednou z posledních větších akcí v Oseku byl v loňském roce mimořádný cha-
ritativní Adventní koncert České televize v klášterním kostele. Kromě vystoupení 
zajímavých interpretů se během přímého přenosu vybíraly finanční prostředky  
pro centrum Locika, které pomáhá dětem ohroženým domácím násilím. Došlo 
tak i na dojemné a silné příběhy a víru ve smysl pomoci druhým, tentokrát těm 

nejzranitelnějším... Jen během oseckého koncertu se vybralo přes 1, 5 milionu 
korun. Přispět ale můžete až do konce ledna, buď na stránkách České televize, 
nebo centra Locika, popř. přímo dárcovskou SMS ve tvaru DMS ADVENT 30, 90  
nebo 190 Kč na číslo 87 777.

Pokud si budeme v letošním roce jakkoliv pomáhat všichni, bude na světě mno-
hem více radosti, slušnosti a pochopení. Kolektiv FrýTajmu vám přeje radostný  
rok 2025. Těšíme se na vás a děkujeme za dosavadní přízeň. 

Ivana Bonaventurová, FrýTajm Osek

FOTOGALERIE Z ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO 
STROMU A VÁNOČNÍCH TRADIC V OSEKU 2024

Z DENÍKU POLICIE

Dne 11. 9. 2024 vyjela hlídka městské policie v od-
poledních hodinách do prostor azylového domu v uli-
ci K. H. Borovského. V jeho prostorech se nacházel 
jeden z ubytovaných v silně podnapilém stavu, byl 
agresivní a napadal obsluhu azylového domu. Hlídka 
muže zajistila a převezla na protialkoholní záchytnou 
stanici v Teplicích.

Dne 26. 9. obdržela hlídka městské policie žá-
dost o pomoc. V ulici Hrdlovská se nacházelo dítě 

v uzamčeném vozidle. Hlídka na místo přivolala 
pracovníka zámečnické služby, který vozidlo ote-
vřel.

Dne 11. 10. zaznamenali strážníci muže, který  
upadl ze schodů vedoucích ke školní jídelně v uli-
ci Hrdlovská. Strážníci muži poskytli první pomoc 
a na místo přivolali rychlou záchrannou službu.

Dne 11. 10. obdržela hlídka městské policie ozná-
mení o pobíhajícím praseti v ulici Dolnonádražní. 

Strážníci zjistili jeho majitele a zvíře pomohli zahnat 
domů.

Dne 2. 11. poskytla hlídka městské policie asistenci 
rychlé záchranné službě při transportu pacienta.

Dne 6. 11. vyjela hlídka městské policie na telefo-
nické oznámení na silnici Osek – Loučná. Zde došlo 
k úniku provozních kapalin z vozidla. Hlídka místo za-
jistila a přivolala hasičský záchranný sbor. Při likvidaci 
havárie usměrňovala provoz.

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

tel.: 774 695 292

OTEVÍRACÍ DOBA LEDEN 2025:
TIC OSEK OTEVŘENO OPĚT OD 7. LEDNA

CAFÉ OSEK OD 3. LEDNA V BĚŽNÉ PROVOZNÍ DOBĚ
VELKÁ GALERIE OD 30. LEDNA

Koncert České televize v oseckém klášteře 15. 12. 2024

FO
TO

: A
RC

HI
V 

FR
ÝT

AJ
M

FO
TO

: A
RC

HI
V 

FR
ÝT

AJ
M



4

FO
TO

: A
RC

HI
V 

FR
ÝT

AJ
M



5

FO
TO

: A
RC

HI
V 

KN
IH

OV
NY

KNIŽNÍ NOVINKY

Beletrie pro dospělé
Bryndza, Robert Záhadná oběť - detektivní román
Carter, Chris Pozorovatel smrti - detektivní román
Velinský, Jaroslav Dívka s copem - detektivní román
Green, Stacy Ztracení andělé, 3. díl - thriller
See, Lisa Lotosový kruh paní Tchan - skutečný příběh
Niedl, František Baron Trenck. Panduři - historický román
Armentrout, Jennifer L. Zvěstovatel - fantasy
Beranová, Dana Křik straky - fantasy
Boček, Evžen Aristokratka v Československu - humoristický román
Devátá, Ivanka Můj příšerný syn - humoristický román
Hoza, Jakub Bez návratu - sci-fi román

Dvořáková, Petra Pláňata - psychologický román
Poncarová, Jana Dvojí život - společenský román
Härjegard, Karin Horké vafle a ušité sny - román pro ženy
Krajčo Babinská, Karin Čarodějky - román pro ženy

Naučná literatura
Pok, Jakub Dokonalá paměť - cvičení, postupy
Mařík, Vladimír Proč se nebát umělé inteligence? 
 - roboti, technologie, výzkum

Beletrie pro děti a mládež
Kinney, Jeff Deník malého poseroutky Recept na katastrofu  
 - deníky, humor
Pilkey, Dav Dogman. Mateřské výšiny - komiks, humor

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

VYHLÁŠENÍ ČTENÁŘSKÉ SOUTĚŽE LOVCI PEREL - VII. ROČNÍK
Městská knihovna Osek oznamuje, že VII. ročník oblíbené čtenářské soutěže 

byl úspěšně zakončen. Soutěž, která motivuje mladé čtenáře ke čtení a poznávání 
nových příběhů, probíhala od března do konce října r. 2024.

Soutěž je založena na principu odměny v podobě perel a morionů za přečtené 
knihy. Kdo se ponořil do hlubin literárních příběhů, stal se v naší knihovně lovcem 
perel. V knižním fondu jsou soutěžní knihy označené perlorodkou a čtenář si tak 
může vybrat tituly dle různých žánrů. 

Do VII. ročníku čtenářské soutěže se přihlásilo celkem 56 čtenářů a aktivně četlo 
45 čtenářů. Soutěžilo se  ve dvou kategoriích - I. a II. stupeň ZŠ.
I. stupeň – aktivně četlo 34 dívek a 6 chlapců.
II. stupeň – aktivně četly 4 dívky a 1 chlapec.

 ZŠ I. stupeň  PERLY     KNIHY   
1. místo Alena Mančalová 40 21
2. místo Kristýna Švandrlíková 40 20
3. místo Anna Vojáčková 32 16

ZŠ II. stupeň   PERLY KNIHY   
1. místo Jakub Pleva 32 16
2. místo Šárka Prokopová 23 13
3. místo Daniela Kollerová 09 05

Celkem čtenáři nasbírali 475 perel, přečetli 285 knih, namalovali 232 obrázků 
a získali 14 100 morionů. 

Jarmark se otevřel v měsíci listopadu, kde si za nasbírané moriony lovci perel 
nakoupili zasloužené dárečky.  

Slavnostní ukončení soutěže a předání cen proběhlo 21. listopadu v prostorách 
knihovny. Vítězové jednotlivých kategorií si odnesli hodnotné ceny, mezi nimiž ne-
chyběly poukázky do knihkupectví Dobrovský a dárkové poukázky do hračkářství 
Dráčik.

Všem čtenářům gratulujeme a přejeme mnoho úspěchů v dalším ročníku, který 
začne v březnu r. 2025. Lovci perel, kteří nepřišli na slavnostní vyhlášení, si mohou 
odměnu za přečtené knihy vyzvednout do konce února r. 2025. 

HRÁTKY S PAMĚTÍ 
Poslední letošní setkání v rámci kurzu Hrátky s pamětí se neslo v duchu Vánoc. 

Účastnice se sešly, aby nejen procvičily své paměťové schopnosti, ale také si užily 
vánoční atmosféru. Místnost byla vyzdobena vánočními dekoracemi, které navodily 
příjemnou a klidnou náladu, nechybělo ani domácí cukroví. 

Milí čtenáři, přejeme Vám v novém roce 2025 hodně štěstí a zdraví. 

Veškeré informace a akce pořádané knihovnou najdete na našich internetových 
stránkách www.knihovna-osek.cz Věra Padevítová, vedoucí MěK



6

FO
TO

: A
RC

HI
V 

ZŠ

Dne 17. 1. 1975 byla slavnostně otevřena mateřská škola v Oseku v Hrdlovské ulici. 17. 1. 2025 to bude přesně 50 let. Srdečně vás zveme ve stejný den, ale o 50 let 
později, na Den otevřených dveří. Přijďte se podívat, jak se školka za 50 let změnila. Ředitelka MŠ Věra Pourová

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

DIFÚZE V 6. A
Žáci 6. A si doma na vlastní kůži vyzkoušeli difúzi brambory a barviva a při hodině 

fyziky zjišťovali, jak se jim to povedlo. A povedlo. Mgr. Jitka Šátková

MĚSTSKÝ ÚŘAD OSEK
Školní parlament navštívil  

12. 11. 2024 Městský úřad Osek, 
kde se setkal se starostou na-
šeho města. Ukázal nám svoji 
pracovnu, obřadní síň a pak nás 
zavedl do místnosti, v níž probí-
há schůze zastupitelstva města. 
Pan starosta žákům nabídl, že si 
parlament mohou někdy uspořá-
dat právě tam.

Zástupce školního 
parlamentu

ÚŘAD PRÁCE
V pondělí se žáci 9. ročníků vypravili 

na Úřad práce v Teplicích, aby se v po-
radenském centru dozvěděli kupu infor-
mací o výběru střední školy, přijímacích 
zkouškách a o tom, jakou roli hraje právě 
vzdělání při hledání vhodného pracovní-
ho místa. 

9. A si výlet do Teplic ještě zpestřila 
bowlingovým turnajem. Nejen prací živ 
je člověk.  Mgr. Jana Radoňová



7

FO
TO

: A
RC

HI
V 

ZŠ

DIVADLO V DRUŽINĚ
Divadlo „Na Klice“ Teplice se vydává za dětmi do školní družiny formou divadelní 

show. Zahráli nám pohádku „Hledá se Khódl“, která byla o ztraceném kohoutkovi 
a jedné odvážné slepičce, jež se rozhodla kohoutka najít. Zdali-se jí to povedlo, děti 
zjistily při představení, do něhož byly zapojeny a s kytarou si i zazpívaly. Těšíme 
se příště!    Ivana Formánková 

Hrdá škola děkuje kuchařkám
Smaží, vaří, pečou,
nikdy neutečou,
teplý oběd každý den,
pro někoho pouhý sen.

My si toho vážíme,
diplom vám přinášíme.
Za všechny teď zazpíváme,
děkujeme, že vás máme!

Paní učitelky z prvního stupně

BUBNOVAČKA 2024
BUBNOVAČKA je preventivním  

happeningem, který upozorňuje na dů-
ležitost ochrany dětí před násilím 
v rodinách. Bubnováním samotným 
je dáván symbolický hlas týraným dě-
tem, které pro společnost často bývají 
neviditelné.

Letošní ročník se konal pod zášti-
tou prezidenta republiky Petra Pavla  
a MŠMT ČR. I naše škola se přidala. 
V týdnu od 18. do 22. 11. si všechny třídy 
zabubnovaly a tím podpořily celou akci.     

 Mgr. Lucie Putišková

BRUSLENÍ 
Naši prvňáčci jdou do všeho. Žáčci 1. A a 1. C vyjeli do Duchcova a pořádně 

to rozjeli na místním kluzišti. A že by je pád odradil? Kdepak, s úsměvem bruslili dál.         
 Mgr. Monika Široká

6. TŘÍDY NA EXKURZI VE SKLÁRNĚ
Dne 27. 11. žáci 6. tříd absolvovali předvánoční výlet do sklárny AJETO v Lin-

davě. Sklárna je hrdým výrobcem divadelních cen Thálie a trofejí pro světozná-
mý cyklistický závod Tour de France. Kromě prohlídky provozu jsme si vyzkoušeli 
také foukání skla a pískování. Pískovaný výrobek jsme si odnesli domů jako dárek  
pro své blízké. Jelikož se blíží Vánoce, nezapomněli jsme na pohádky, cestou 
se zastavili u Panské skály a připomněli si Pyšnou princeznu.

 Mgr. Lucie Putišková



8

HLINĚNÁ DÍLNA III
Poslední hliněná dílna byla zasvěcena Vánocům 

a glazování ozdob, svícnů, ale také krásných skřítků 
a mnoha dalších výrobků, které vznikají pod šikovný-
mi prsty dětí i dospělých. Díky bohu k nám v tomto 
čase doputovala i druhá pec na výpal, protože jinak 
se naším keramickým ateliérem téměř nedalo projít, 
jak byli všichni pilní, aby si stihli své výrobky do Vánoc 
vyzvednout. 

Kdo navštěvuje naši keramiku, ví, jakou krás-
nou atmosféru umí naše Alenka vytvořit. Jakoby se  
za dveřmi učebny č. 8 zpomalil čas a starosti se roz-

plývaly s každým dotekem hlíny. Každý, kdo by toto 
chtěl zažít, se může těšit na měsíc únor, kdy se bude 
konat další otevřená hliněná dílna.

  Vendula Váňová, pedagog volného času

MAŠKARNÍ BÁL BYLO, NEBYLO... ČAS PŘÍBĚHŮ
I letošní podzim jsme si připravili akci pro naše nej-

menší v podobě maškarního bálu v KD Stropník. 
Tentokrát jsme se přenesli do Růžového králov-

ství, kde děti zjistily, že všechny pohádkové bytosti 
zmizely. A s nimi i pohádky. Jako správní hrdinové 
se však ničeho nezalekly a společně s Růženkou 

se protančily odpolednem, samy oloupily čarodějni-
ci o perníčky, pomohly prasátkům postavit domeč-
ky a umožnily Popelce vrátit se včas domů. Porota 
to jako pokaždé měla těžké a 1. místo si odnesla 
Popelka Iva Sýkorová, která měla dokonce propra-
covaný svítící kočár. 

Nakonec byly pohádky zachráněny, odměny i dorty 
byly rozdány a nikdo neodešel smutný ani s prázd-
nou. Velmi děkujeme G Sladkému designu, že nám 
věnoval krásné a výborné dorty. Budeme se opět těšit 
na další maškarní v březnu.  

Vendula Váňová, pedagog volného času

ÚSPĚCH
Pamatujete, jak jsme vás prosili o držení palců 

naší krajské finalistce v Logické olympiádě? Tak 
jste je všichni drželi skvěle. Jíťa Křemenová obstála 
ve velké konkurenci a mezi padesáti nejlepšími účast-
níky z kraje obsadila skvělé 19. místo. Velká gratulace 
od všech. Mgr. Jitka Šátková

ADVENT VE ŠKOLE
Opět nastal adventní čas, který je pro mnohé z nás 

nejkrásnějším obdobím v roce. Proto jsme vás i letos 
přivítali ve vánočně nazdobené škole, kde zněly ko-
ledy a linula se vůně právě pečeného cukroví. Ve tří-
dách s rozsvícenými stromečky a nazdobenými okny 
jste měli možnost vyrobit si přáníčka, svícny, věnce 

nebo ozdoby z papíru či kolíčků a zkusit si některé 
vánoční zvyky. Příjemnou atmosféru také podpořilo 
vystoupení našeho školního pěveckého sboru Čtyř-
lístek.

Doufáme, že jsme vám alespoň trochu přispěli 
k navození vánoční nálady a přejeme vám šťastný 
nový rok 2025.  Učitelky 1. stupně

HRDÁ ŠKOLA – DOBRÝ SKUTEK  (ÚTULEK LITVÍNOV) - Prosinec je měsícem přání, obdarování 
i charitativní pomoci. Naše ZŠ proto uspořádala už pátou sbírku pro zvířata v nouzi. I když chari-
tativní akce byla dobrovolná, tak jsme shromáždili nemalé množství věcí. Pracovníci útulku rovněž 
neskrývali údiv nad množstvím, které jsme pejskům a kočičkám dopřáli pod vánoční stromeček. 
Máme velkou radost, že jsme mohli opuštěným zvířátkům zpříjemnit jejich pobyt v útulku, a to i díky 
vám - rodičům, žákům, učitelům a zaměstnancům školy, kteří se zapojili. 
Za to vám všem velký dík. Ing. Jitka Zenková FO

TO
: A

RC
HI

V 
ZŠ

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY



9

FO
TO

: A
RC

HI
V 

DD
M

ADVENTNÍ DÍLNA
Již v polovině listopadu voněl celý 

náš domeček po pernících a to je 
známka, že Vánoce se nezadržitelně 
blíží. A s nimi i tradiční adventní dílna, 
kde si můžete vyrobit adventní věnec, 
věnec na dveře, ale také nazdobit per-
níkovou chaloupku. Tato akce se těší 
příjemné a poklidné atmosféře a krás-
ně člověka naladí na přicházející ad-
vent a vánoční čas. 

  Vendula Váňová, 
pedagog volného času

MIKULÁŠ DOMŮ
Ve čtvrtek 5. prosince naši pekelníci vyrazili opět nahoru na Zem, aby se podívali 

na zoubek všem zlobivcům, a protože ne všechny děti zlobí, byli samozřejmě do-
provázeni krásnými anděly i Mikulášem, který dohlížel na čerty, aby nestrašili příliš, 
ale také odpouštěl všem, kteří svatosvatě slíbili polepšení. Knihy hříchů byly tento 
rok opravdu rozsáhlé a hříchy byly sečteny u 97 dětí z Oseka, Háje, Hrobu a okolí. 
Našli se i tací, kteří byli pro peklo jako stvoření, ale i ti dostali možnost se do příštího 
roku polepšit.  Jana Hurychová, pedagog volného času

MIKULÁŠSKÉ SVĚTLO
Že pátého prosince obchází děti svatý Mikuláš, ví opravdu každý, ale že si Mi-

kuláš odpočinul po té těžké práci právě u nás v Oseku, už každý nevěděl, že ho 
postihla i veliká pohroma, tak to se dozvěděli všichni, kdo se vydali za Mikulášským 
světlem. Toho osudného rána 6. prosince se celý Osek probudil do sněhové vánice 
a na město padla zlověstná mlha. 

Mikuláš ztratil své světlo, a ač ho hledal křížem krážem a povolal si na pomoc 
i hvězdy, nenašel jej a nemohl se tak vrátit domů. Naštěstí se v Oseku našlo mnoho 
odvážlivců, kteří se vydali na pomoc a Mikulášovo světlo po strastiplné cestě našli. 
Úkoly děti zavedly až do kostela Panny Marie v oseckém klášteře, kde na ně čekal 
sám Mikuláš s anděly. 

Majestátní kostel nepopsatelně dotvořil atmosféru celé akce, kdy děti s malou 
dušičkou nesly ono světélko jako největší poklad na světě a za odměnu dostaly 
sladký balíček.      Vendula Váňová, pedagog volného času

VÁNOČNÍ TRADICE A VYSTOUPENÍ DĚTÍ
První advent jsme pomohli s kytaristy a mažoretkami rozsvítit stromeček u nás 

v Oseku. Třetího prosince jsme si ještě odskočili k sousedům do základní školy 
v Lomu, abychom společně oslavili sv. Barborku a zazpívali naše vánoční písně 
a koledy i jim.

Druhý advent jsme strávili s naší prodejní výstavou na tradicích v oseckém kláš-
teře. Kromě keramiky jsme nabízeli i dvě dílny, a to perníkovou, protože bez perníč-
ků nejsou Vánoce, ale také tvořivou, kdy si malí šikulové pomocí techniky prošívání 
vytvořili krásné filcové ozdoby.

  Vánoční čas s DDM jsme zakončili v Teplicích, kde jsme ve středu 18. 12. 
vystoupili nejen s kytaristy a mažoretkami, ale také se školkovými dětmi z kroužků 
Baby dancing a Notička, pro které to byla veliká premiéra. Na všechny vystupující 
jsme velmi pyšní, protože to není ani trochu snadné postavit se na podium a nene-
chat se ovládnout trémou.  Vendula Váňová, pedagog volného času

VÝLET DO PRAHY
  Dne 14. 12. 2024 jsme vyrazili s teenagery z klubu KIT do hlavního města 

Prahy. Tento výlet měli jako odměnu za jejich dosavadní výpomoc na akcích DDM. 
V Praze jsme navštívili ESCAPE - Špioni.   Z únikové místnosti se dostaly obě sku-
piny, i když ne v čase, který se očekával. Poté jsme navštívili vánoční trhy na Mí-
rovém náměstí a nasáli vánoční atmosféru. Přenocovali jsme v HOBBY CENTRU 
AMFORA a v neděli se po návštěvě Václavského náměstí vydali zpět na sever. 
Naši teenageři si akci moc užili a u nás si získali další důvěru. Těšíme se na další 
společný výlet.  Jana Hurychová, pedagog volného času



10

MOJE TĚLO = MOJE ZODPOVĚDNOST

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Kategorie Jméno Umístění Počet celkových 
   bodů v KP
Předškoláci Franta Šimon 5. m. 7
 Hölzel Timotej 12. m. 1
Předškolačky Vitoušová Eva 1. m. 10
 Matoušová Ema 4. m. 6
 Weidlich Matilda 14. m. 1
Minižáci Vitouš Pavel 1. m. 10
Nejmladší žáci Franta Štěpán 6. m. 17
Nejmladší žákyně Löwová Johanka 1. m. 11
Mladší žáci Zeleník Ondřej 5. m. 18
 Macháček David 6. m. 17
 Štrobach Max 11. m. 9
Mladší žákyně Dvořáková Emma 2. m. 46
 Mančalová Alena 6. m. 25
Starší žákyně Přibilová Markéta 2. m. 18 
 Přibilová Barbora 6. m. 10

PODZIMNÍ SEZÓNA LYŽAŘŮ BĚŽCŮ
V minulém čísle jsme vás seznámili jednak s jednotlivými závody, kterých jsme 

se v průběhu podzimu účastnili, ale také s jednotlivými výsledky, kterých dosáhli 
naši závodníci. Tyto závody byly zařazeny do Krajského poháru Ústeckého kra-
je. Závodníci sbírali body dle stanovené metodiky, tj. body do poháru se počítají 
z jednotlivých závodů, a to z počtu účastníků závodu v každé závodní kategorii dle 
pořadí závodníků v cíli (např. závodu se účastní pouze 10 závodníků, tak ten první 
má 10 bodů, druhů má 9 bodů, tak to pokračuje dále). Body z jednotlivých závodů 
se sečtou a tím vznikne pořadí v krajském poháru. Takže je jasné, že závodníci, kte-
ří se účastnili všech čtyř závodů, měli velkou výhodu oproti ostatním, jejichž účast 
byla jen na některých závodech. Za náš oddíl jsou výsledky následující: 

Děkujeme tímto všem závodníkům za vzornou reprezentaci, rodičům a přátelům oddílu za pomoc při organizaci všech potřebných činností, trenérům za to, že i v této 
době věnují svůj volný čas dětem, pro které je sport důležitou součástí trávení volného času.   Monika Pernerová a Šárka Tejčková

FO
TO

: A
RC

HI
V 

KL
UB

U

Dlouho jsem přemýšlela, jaké téma zvolit  
pro leden. Nový rok je pro mnohé z nás symbolem 
nových začátků, předsevzetí a odhodlání změ-
nit něco k lepšímu. Máme energii prvního ledna, 
cítíme odhodlání konečně se do toho pořádně 
„obout“, vytrvat a zvítězit. Jenže - když máme 
bolesti, hledá se motivace a energie mnohem hůř. 
Chcete být v roce 2025 bez bolesti zad a kloubů? 
Abychom to dokázali, pomůže pochopit, jak naše 
tělo funguje.

1) Tělo je dokonalý hospodář
Naše tělo je jako geniální ekonom. Živiny a ener-

gii poskytne pouze tam, kde vidí smysl – tedy tam, 
kde klouby a svaly skutečně pracují. Nebude živit 
něco, co jen tak zahálí. Jestliže vám tedy Ježíšek 
letos nadělil doplňky plné kolagenu, vitamínů a dal-
ších zázračných látek, je potřeba vědět, že pokud 
se kloub nehýbe, výživa se k němu nedostane. 
Co udělá tělo? Jednoduše tyhle drahé zázraky vy-
loučí jako přebytečné.

2) Pohyb je nenahraditelný
Žádná židle, matrace ani super-hyper-techno- po-

můcka nenahradí to, co pro tělo dělá pohyb. Naše tělo 

je navrženo k pohybu – a jeho absence vede k dys-
funkcím, bolestem a nakonec i k vážným problémům. 
Tady záměrně neřeknu, že většinu dne sedíme a hý-
beme se jen minimálně. Jednak už jsme to slyšeli ti-
síckrát, ale (hlavně) je to vytržené z kontextu a v mno-
ha případech to není pravda. 

Celý náš životní styl je nepřirozený. Přesto jsme 

ho přijali jako normální. Jen evoluce tak rychlá není. 
Tělo funguje pořád stejně jako u našich prapředků. 
Potřebuje pohyb, aby přežilo – i když nám už lovení 
mamutů nehrozí.

3) Odpovědnost je na nás 
Bolest, únava, špatná rovnováha nebo neschop-

nost udržet pozornost nejsou důsledkem stáří nebo 
smůly. Mohou to být příznaky nedostatku pohybu 
a zanedbané péče o pohybový aparát. 

Dobrá zpráva je, že to jde změnit. A co víc – zvlád-
neme to my sami.

Ne, není žádná zázračná pilulka, operace ani drahá 
pomůcka, která udělá práci za nás. Klíčem k úspěchu 
je přijmout zodpovědnost za své zdraví. Jakmile 
to pochopíme, máme možnost změnit téměř vše.

Ať je rok 2025 rokem, kdy se do toho opravdu 
„obujete“ a vytrváte. Ne pro novoroční předse-
vzetí, ale pro sebe. Protože naše tělo si zaslouží 
péči, která ho udrží zdravé a funkční. Každý malý 
krok k pohybu, každý pokus o změnu stojí za to. 
Protože pohyb je dar, který bychom si měli každý 
den rozbalovat znovu a znovu. Přeji vám, ať je váš  
rok 2025 rokem bez bolestí a plný života, který 
stojí za to žít.     Pavla Šajnerová



11

JIŘÍ PETR - VÁŽENÝ OBČAN OSEKA
Jiří Petr, významná osobnost města Osek, letos 

oslavil své 85. narozeniny. Tato událost byla ideální 
příležitostí k rozhovoru s mužem, jehož životní příběh 
je plný inspirace.

Narodil se 11. listopadu 1939 v Oseku do smí-
šené rodiny. Jeho otec pracoval jako horník, matka 
pocházela z německé rodiny. Jiří ukončil základní 
školu v roce 1953 a vyučil se zedníkem. V roce 1959 
nastoupil do vojenské služby k pracovním jednotkám 
PTP, kde se podílel na stavbě obytného bloku. Po vo-
jenské službě byl propuštěn s pochvalným listem 
a v hodnosti četaře.

V roce 1964 se oženil a se svou manželkou je do-
dnes. Práce zedníka ho naplňovala a zásadně se po-
dílel na rekonstrukcích oseckého kláštera v 80. a 90. 
letech. 

V roce 1985 došlo k významné události, která 
zanechala trvalou stopu v historii města. Do areálu 
kláštera byla zavedena plynová přípojka, což umož-
nilo vytápění budovy školských sester. Tuto náročnou 
práci provedlo Montážní a stavební družstvo Teplice  
pod vedením pana Petra. 

V roce 1987 pracoval na další důležité akci v osec-
kém klášteře. Tentokrát se opravovaly střechy a fa-
sády kláštera, ale hlavní pozornost byla věnována 
havarijnímu stavu stropů v místnostech vedle fresko-

vého sálu. Dlouhodobé prosakování vody ve střešním 
úžlabí způsobilo poškození trámové konstrukce. Tým 
pana Petra musel podepřít strop pomocí zesílené-
ho trubkového lešení a na půdě otevřít část stropu.  
Poškozené části trámů byly odříznuty a nahrazeny 
železnými nosníky. Vše museli vrátit do původního 
stavu, včetně stropní štukové omítky. 

Další významné opravy zahrnovaly odstranění loži-
sek dřevomorky v půdním prostoru kláštera. 

Vlivem stáří došlo také k poklesu stropu ve fres-
kovém sále, což vedlo k vyklizení sálu a přesunu 

mší do náhradních prostor. Projekt záchrany stropu 
se vzácnou freskou vedla Ing. Arch. Jarmila Antošo-
vá. Parta pana Petra odvedla obrovský kus práce, 
který byl oceněn odborníky i veřejností. Jeho přínos  
pro město Osek je neocenitelný.

K jeho 85. narozeninám mu město Osek vyjádři-
lo uznání a osobně mu popřál starosta Ing. Václav 
Krtek. Rozhovor s panem Jiřím Petrem byl velmi 
zajímavý a jeho skromnost a zaujetí pro vyprávění 
velmi inspirativní. 

  Michaela Kozáková, matrikářka

FO
TO

: A
RC

HI
V 

AU
TO

RA

BABIČČINA KUCHAŘKA
DOMÁCÍ LOUPÁČKY

Přemýšlela jsem, který z babiččiných lístků mám 
použít tentokrát. Hledala jsem mezi moučníky, dortí-
ky, řezy a koláči, ale nemohla jsem si zkrátka vybrat. 
Pak nakoukl do kuchyně syn, který dostal velikou chuť 
na kakao. 

A v tu chvíli jsem to měla. Kakao jsem také milova-
la a ke kakau, samozřejmě, loupáček. Málokdy se mi 
poštěstí koupit v obchodě loupák, který by nebyl vysu-
šený, překynutý a alespoň trochu by chutnal tak, jak 
si pamatuji z dětství. 

Naštěstí jsem v babiččině kuchařce našla lísteček 
s receptem na krásně nadýchané loupáčky, které čas 
od času upeču a vždy se po nich jen zapráší. Snad 
budou chutnat i vám. Dobrou chuť.

Těsto:
250 ml vlažného mléka
6 dkg rozehřátého sádla nebo másla

6 dkg krystalového cukru
3 dkg droždí
1 žloutek
30 dkg hladké mouky
20 dkg polohrubé mouky
půl lžičky soli
2 polévkové lžíce medu

Postup:
Uděláme kvásek z trošky vlažného mléka, kvasnic 

a lžičky cukru. Do mísy prosejeme mouky, přidáme 
ostatní suroviny. Med a sádlo rozpustíme, ale nelijeme 
horké do mouky. Přidáme vzešlý kvásek a mícháme 
v robotu na pomalé otáčky alespoň 10 minut, dokud 
není těsto vláčné. Když je moc lepivé, přidáme trochu 
mouky, ale když zase moc husté, přilijeme vlažné mlé-
ko. Necháme vykynout. 

Když je těsto nakynuté natolik, že zdvojnásobí svůj 
objem, naděláme bochánky a ty ještě necháme 10 min. 

dokynout. Válečkem bochánky rozválíme a každou 
placku srolujeme do pevného rohlíku. Dáme na plech 
s pečícím papírem a necháme ještě 20 až 30 min. 
kynout. Potřeme žloutkem a posypeme mákem. Pak 
plech vložíme do předem rozehřáté trouby. Pečeme 
na 170°C asi 15 minut. Martina Knorová

FO
TO

: A
RC

HI
V 

AU
TO

RA



12

Ježek patří mezi živočichy, kteří během zimy 
hibernují. Přezimuje v úkrytu, například pod hro-
madou listí, kde spí, aby šetřil energii. Co ale dělat, 
když na něj v zimě narazíte?

Ježek v zimním spánku
Pokud objevíte stočeného ježka, který se nehýbe, 

není důvod k panice. S největší pravděpodobnos-
tí hibernuje. Nechte ho na místě, kde jste ho našli, 
a opatrně ho přikryjte listím nebo přírodními materiály, 
aby zůstal chráněný před chladem. V žádném případě 
ho neodnášejte do tepla – přerušení spánku by mu 
mohlo ublížit.

Aktivní ježek? Potřebuje pomoc!
Pokud ježek během zimy pobíhá venku, má prob-

lém. Mohlo se stát, že neměl dostatek tuku na hi-
bernaci, byl vyrušen nebo je nemocný. Takový ježek 
potřebuje odbornou pomoc. V této situaci je vhodné 
zavolat do Záchranné stanice volně žijících živočichů 
ZS Falco na telefonní číslo 606 280 121. Pracovníci 
stanice vám poradí, co dál, nebo si pro ježka přijedou.

Kdy je třeba zasáhnout?
Zdravý ježek by měl celou zimu prospat. Pokud 

ho vidíte aktivního, vždy jde o výjimečný případ, kte-

rý vyžaduje zásah. Tímto způsobem můžete malému 
obyvateli vaší zahrady pomoci přežít nejtěžší období 
roku.

Kolik bodlin už je ve Falcu?
Ve stanici je aktuálně něco mezi 350 tisíci a 490 tisí-

ci bodlinami - to znamená, že zde aktuálně tráví zimu 

více než 70 ježků. Pokud chcete stanici podpořit a kou-
pit nějakému ježkovi sváču nebo léky, můžete přispět 
libovolnou částkou na účet 107-5541630227/0100. 
Vaše pomoc zajistí ježkům šanci na přežití a návrat 
do přírody.

Kdo chce, může si vyřešit slovní úlohu, kolik 
má průměrně bodlin jeden ježek. Vladimír Kraft

CO DĚLAT, KDYŽ V ZIMĚ NAJDETE JEŽKA?

BYLA - NEBYLA...
... i tak by mohlo začít mé povídání o obci Hrdlovka, která před 50 lety  

k 1. 1. 1975 úředně definitivně zmizela. Uhlí bylo příčinou jejího vzestupu i smut-
ného konce. Většina obyvatel získala nový domov v panelových domech v Oseku.

Chtěla bych tímto vyprávěním připomenout bývalým hrdlovským, nyní oseckým 
občanům, a nejen jim, Hrdlovku, její domy, obchody, restaurace, školy, spolky,  
ale i příčinu zániku – doly.

Navážu na velmi úspěšné brožury o Pokroku a Hrdlovce, které vydávala paní 
Marie Polívková, na materiály z duchcovského muzea a teplického archivu.

Na katastru obce Hrdlovky bylo objeveno archeologickým průzkumem osídlení 
ze starší doby kamenné. Okolí bohaté na lesy a vodu poskytovalo pradávným oby-
vatelům dostatek obživy.

Ves Hrdlovka je připomínána v roce 1203 listinou krále Otakara Přemysla 
I. a sousední Nová Ves v roce 1341. Obě obce byly ryze zemědělské, spadaly  
pod panství oseckého kláštera. Hrdlovka neměla kostel ani hřbitov, to vše se na-
cházelo ve 2 kilometry vzdáleném Oseku. V roce 1883 měla obec 202 obyvatel, 
kteří žili v 37 domech.

Až od konce 19. století se s rozvojem těžby uhlí obě obce začínají rozvíjet, při-
bývá obyvatel, mění se i národnostní složení. K usedlým německým obyvatelům 
v obci se teprve v roce 1850 nastěhoval první Čech. Později přichází stále větší 

Důl Alexander založený v roce 1891

Důl Nelson III založený roku 1870 Důl Svěží štěstí (Pokrok) založený roku 1871

počet českých rodin z vnitrozemí, které nacházejí práci a obživu v okolních dolech. 
Těch je v okolí Hrdlovky několik. Doly dávaly lidem obživu, ale také horníkům braly 
život. Pokračování příště 

Rubešová Zdeňka, kronikářka města Osek

FO
TO

: A
RC

HI
V 

AU
TO

RK
Y

FO
TO

: A
RC

HI
V 

AU
TO

RK
Y



13

VÝKLAD NA ROK 2025 
PRO VŠECHNA ZNAMENÍ Z TAROTU
ROK 2025 

Éra Vodnáře přináší změny, které budou mít ne-
dozírný charakter. Rok 2025 bude mezníkem, kdy 
nezůstaneme na pochybách, že skutečně přicházejí,  
a jediné, co s nimi můžeme dělat, je, přijmout vše s kli-
dem a s odvahou v nich tvořit nový svět. Proměny jsou 
pro lidstvo nezbytnou součástí jeho růstu. Přijetí faktu, 
že nic nebude jako dřív, je prvním krokem k úspěchu. 
Otevřít se všem těm změnám vytvoří rychle fungující 
celek, schopný tvořit v novém prostředí. Přivítejme rok 
s klidem, láskou a pokorou. 

RYBY (21. 2. – 20. 3.) 
XX SOUD - Osud rozhodl, karma musí být napl-

něna. Očekávejte rok, ve kterém dojde na osobní 
transformaci významu, který vás může zaskočit. Není 
ale důvod se tohoto procesu obávat. Je jen potřeba 
zanechat všechno, co již neslouží a nic vám nedá, 
za sebou. Tato rozloučení možná snadná nebudou, 
ale důležitá zcela jistě. Jen tak se můžete posunout 
dál, konečně svět vidět zcela novýma a tedy i jinýma 
očima. Jdeme do obrovských změn, které nové myš-
lení a nové vidění nutně potřebují. 

BERAN (21. 3. – 20. 4.) 
VIII SÍLA – Být zcela ve svém středu znamená, 

že jsme v naprosté rovnováze. Nic nepřevyšuje a ani 
nic nepřebývá. S životní energií, silou je potřeba na-
kládat tak, aby byla využita plně, tedy je každý výdaj 
vratný. Co mohu ovlivnit a co zase 
ne? Tuto otázku je potřeba si neu-
stále klást a umět na ni i pravdivě 
odpovědět. Snaha mít vše stále  
pod kontrolou je nejen zcela zby-
tečná, ale i velmi kontraproduktivní. 
Výsledná nerovnováha napadá nej-
prve mysl a následně i fyzické tělo. 

BÝK (21. 4. – 21. 5.) 
XIV MÍRNOST – Život není čer-

nobílý, je velmi barevný. Aby bylo 
možné všechny tyto barvy spatřit, 
je potřeba se také umět dívat. Pra-
videlně se zastavit a rozhlédnout 
se, umožní vidět nejen celé barev-
né spektrum, ale umět se ze života 
mnohem více radovat. Nic se nedě-
je náhodně, vše má důvod. Boží zá-
měr nehraje kostky, jedná se o vel-
mi propracovaný plán, před kterým je potřeba se umět 
sklonit. Život pak dostává úplně nový rozměr a umění 
ho skutečně žít je náhle tím nejsnadnějším počinem. 

BLÍŽENCI (22. 5. – 21. 6.) 
XV ĎÁBEL – Honba za mamonem nebo úspěchem 

není prakticky nikdy v souladu s rovnováhou a rados-
tí. Je potřeba vymýšlet neustále nové podněty, občas 
se snížit k intrikám. Vydávat to, co někdy třeba už ani 
nemáme. Honba nakonec může probíhat za čímkoli. 
Nechat se vést, důvěřovat vyšší moci znamená, že  
do cíle dojdeme tak jako tak. Odpočatí, připraveni 
a nadšeni pro všechno, co je pro nás přichystáno. 
Vždy se na nás myslí, naše přání nikam nezapadají. 
Stačí si jen toto všechno připustit. 

RAK (22. 6. – 22. 7.) 
XVI VĚŽ – Nic nebude takové jako dřív, nic už nelze 

déle držet. Pokud je potřeba z našeho života cokoli 
odstranit, jsme příliš malými pány, abychom tomu 
mohli zabránit. Nic ale také neodchází proto, aby nám 
bylo ublíženo. Naopak. Připravuje se prostor pro zce-
la nové, a přesně to, co také opravdu potřebujeme. 
Někdy může odejít více věcí najednou. Děje se tak, 
pokud my sami nejsme schopni nic pustit a konečně 
se rozloučit. Je nám vždy jen pomoženo, vše je o úhlu 
pohledu. 

LEV (23. 7. – 22. 8.) 
VII VŮZ – Snaha si jít za svým je jistě skvělou  

myšlenkou a také úžasnou energií. Je ale opravdu 
nutné, aby tato snaha byla odměněna dobrým poci-
tem ze sebe sama. 

Vyrovnávat neustále krok s nikým jiným, touha 
být užitečný, dělat vše proto, abychom se zavděčili 
světu, nepřináší nic než vyčerpání a často i velká 
zklamání. Myslet bychom měli v první řadě na sebe. 
Nejedná se o sobectví, ale o získání vnitřního klidu 
a naplnění. Pak je klidné, naplněné a šťastné i naše 
okolí. 

PANNA (23. 8. – 22. 9.) 
XII VISELEC – Nestabilní prostředí může zname-

nat chaos v mysli a také strach. Ovšem jen v případě, 
že se takovým prostředím necháme strhnout a nechat 
s sebou smýkat ze strany na stranu. Někdy je jed-
noduše lepší se zastavit a přijmout roli pozorovate-

le. Sledovat jen dění a počkat si na správnou chvíli, 
která vždycky přijde, dříve nebo později. Neexistuje 
nic takového, co nazýváme neřešitelnou situací. Čas 
jde vždy dopředu, neustále. A neustále se proměňují 
podmínky. 

VÁHY (23. 9. – 23. 10.) 
X KOLO ŠTĚSTÍ – Říká se, že život se odvíjí 

v cyklech – jednou jsi dole a jednou nahoře. Pokud 
přestaneme vnímat prostor, zapomeneme na ve-
dení vesmíru a žijeme jen podle pravidel systému, 
skutečně to tak může být. Pokud se nedaří, přijde 
změna. 

Pokud se daří, také přichází změna. Jsme tím neu-
stále zkoušeni, zda jsme konečně pochopili. Tyto vý-
kyvy nutné nejsou, když se díváme i vnitřním zrakem. 
Nastolení vnitřního klidu vyrovná misky vah do na-
prosté rovnováhy. 

ŠTÍR (24. 10. – 22. 11.) 
0 BLÁZEN – Život je jedno velké dobrodružství 

a každý den přináší i nová překvapení. Zkusit si uží-
vat život plnými doušky obnáší občasný risk. Někdy 
větší, někdy menší. Jenže bez rizika není prakticky 
nic. Rizikem, pokud vezmeme toto slovo do důsledků, 
je nakonec každé probuzení a následný krok do nové-
ho dne. Užít si život jde jednoduše se vším, co přináší. 
Pak dokážeme ocenit jeho krásu, jeho přirozenost 
a neskutečnou variabilitu. Tento život je tím, co jsme 
si vybrali. 

STŘELEC (23. 11. – 21. 12.) 
XIX SLUNCE – Přicházejí dobré časy, nutně se ale 

tak nemusí jevit hned. Pokud se dá cokoli do pohy-
bu způsobem, který nechápeme, 
je nám to dokonce nepříjemné, 
je potřeba trochu počkat. V klidu 
a pokoře se cesta vždy objeví, dří-
ve nebo později. Stačí jen věřit a nic 
špatného si nepřipouštět. Přáním 
je nakonec každá myšlenka, kaž-
dá vydaná energie. Vždy se vrací 
ve formě, kterou vysíláme, dost čas-
to v umocněné podobě. Takže nyní 
pamatujte stále jen na to, že přichá-
zejí dobré časy. 

KOZOROH (22. 12. – 20. 1.) 
VI MILENCI – Samota je skvělá, 

dává možnost si uspořádat myš-
lenky, řádně si odpočinout, dělat 
to, co nás baví a naplňuje jen a jen 
pro sebe. Nyní ale nastal čas spojit 
síly. Hledat spřízněné duše, vytvářet 

komunitu stejně smýšlejících a naladěných lidí. Síla 
je tak umocněná s příchodem mnoha nových nápadů. 
Vše jde snadněji a rychleji. Je čas opustit svou kom-
fortní zónu a mít přitom srdce na dlani. Může se pak 
potkat se srdci dalšími a společně vytvořit nádherný 
celek. 

VODNÁŘ (21. 1. – 20. 2.) 
XXI SVĚT – Vždy, když se něco uzavře, otevírá 

se nové, tento cyklus nikdy nekončí. Znamení Vod-
náře má v těchto dnech jistou výsadu, dlouho ji ještě 
mít bude. Jeho věk a jeho touha vše proměnit k nepo-
znání právě započala. Aby byla úspěšná a prospěšná 
nejen pro něj, ale pro celé lidstvo, je potřeba mysl 
naprosto otevřít. Prostor je mnohem pestřejší, než 
jak ho vidíme. Nabízí i mnohem více, než si myslíme. 
Právě Vodnář bude vůdcem a může toho také skvěle 
využít nejen pro sebe. Naďa Kučerová



14

HISTORIE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU V OSEKU
Dobrý den, protože v minulém roce byly několikrát prezentovány různé informa-

ce týkající se zahrádkářské osady v kolonii, rádi bychom tímto způsobem k 61. vý-
ročí osady zveřejnili skutečnosti k historii zahrádkářské činnosti v Oseku. Informace 
jsou čerpány z Kroniky místní organizace ČOZ v Oseku v období od 25.08.1962 
do 02/1982, vedené předsedou p. Josefem Smetanou a zapůjčenou p. Josefem 
Zvěřinou. Za vedení kroniky i její zapůjčení a poskytnutí dalších informací moc dě-
kujeme. Další informace byly dohledány v archiváliích Státního okresního archivu 
v Teplicích, nebo vlastních dokumentů z činnosti osady. Rovněž uvádíme informace 
související se Zahrádkářským zákonem č. 201/2021 Sb., který v současné době 
podporuje zahrádkářskou činnost.

Zahrádkaření má dlouholetou tradici zasahující až do předválečného obdo-
bí. V Oseku dle informací uvedených v Kronice místní organizace ČOZ (Česká 
organizace zahrádkářů, původní název) byla zakládající organizace založena  
dne 25.08.1962. V průběhu roku 1963 probíhala jednání na MNV Osek a roz-
hodnutím tehdejší zemědělské komise bylo rozhodnuto, že zahrádkářům bude 
přidělen pozemek „Sengrova pila“ a pod ním parcely podle staré silnice do Háje 
(osada č. 1 - dnes osada Kolonie). Zároveň byl přidělen pozemek proti lesní 
správě (původně ul. R. Armády, dnes osada č. 2 - ul. Nelsonská). Smlouva byla 
dne 29. 12. 1963 na MNV Osek podepsána a umožňovala výstavbu zahradních 
altánů, oplocení apod. Tím byla od 01.01.1964 zahájena činnost zahrádkářů 
v Oseku, osada č. 1 – v kolonii a osada č. 2 v ul. Nelsonská jsou legálními osa-
dami od tohoto data. Od roku 1967 byla povolena výstavba zahradních altánů 
a jiných staveb. Na jaře roku 1968 došlo k administrativnímu rozdělení obou osad 
a pro každou z nich byla uzavřena samostatná smlouva dne 22. 03. 1966. Osada 
č. 1 v kolonii byla předána zahrádkářské organizaci, která byla zřízena v rám-
ci Báňských staveb. V roce 1974, po likvidaci Hrdlovky a přestěhování občanů 
do Oseka, byla zvýšena potřeba půdy pro zřízení dalších zahrad a po dohodě 
s městem byly přislíbeny pozemky za klášterem. V roce 1976 byla vydána potřeb-
ná rozhodnutí a povolení a začala se budovat třetí zahrádkářská kolonie. V roce 
1979 MNV Osek předal zahrádkářům pozemek vedle úřadu, tím byla založena 4. 
osada. Později vznikly zahrady u Pstruží násady a v Kuchyňské zahradě.

Postupem času a měnícím se podmínkám i zahrádkářská činnost se měnila 
z čistě produkční (válečné období), přes sociální (období po druhé světové vál-

ce) až na současnou sociálně ekologickou a rekreační funkci. V současné době 
- a to v celoevropském kontextu - je vnímána zahrádkářská činnost jako veřejně 
prospěšná, která podporuje oblasti společenského života, přispívá k uspokojování 
sociálních, volnočasových a rekreačních potřeb – a to nejen rodin s dětmi nebo 
seniorů - a vytváří podmínky pro aktivní a zdravý životní styl a zároveň pro ochranu 
životního prostředí.

Děkujeme za podporu veřejnosti v minulém roce a dovolujeme si tímto 
za ČZS č. 1 – Osek kolonie popřát všem hodně zdraví, štěstí a splněných přání  
v roce 2025.  Š. Tejčková, M. Říha

Sběr nebezpečného odpadu
- Odpadní barvy, oleje, laky, ředidla, kyseliny, olejové 

filtry, zářivky, úsporné žárovky, jedlé oleje aj.
Možnost uložení různých odpadů
- Komunální odpad: různý směsný odpad, domovní 

odpad
- Stavební odpad: kamení, zdivo, střešní tašky, hlína 

s kamením, beton
- Přírodní odpad: tráva, listí, větve, stromky a jiné
- Dřevěný nábytek: skříně, stolky, židle, dveře atd.
Od 1. ledna 2021 mohou občané města Osek  
ve sběrném dvoře odevzdat bezplatně stavební od-
pad v max. množství 300 kg na osobu/rok. Při vzniku 
většího množství stavebního odpadu je nutno likvidaci 
odpadu, nad shora uvedený limit, zabezpečit na vlast-
ní náklady. 
Podnikatelským subjektům a občanům z jiných měst 

jsou tyto služby poskytovány dle platných ceníků.
Dále nabízíme sběr vyřazeného elektrozařízení: Tele-
vize, chladící a mrazící zařízení, tiskárny, PC monito-
ry, rádia, baterie, monočlánky  a jiné. Tyto služby jsou 
poskytovány občanům města Osek, podnikatelským 
subjektům a občasnům z jiných měst zdarma.
Na sběrném dvoře je možnost uložení nepotřebného 
textilu, obuvi, plyšových hraček, různého povleče-
ní apod. do přistaveného kontejneru firmy Diakonie 
Broumov, sociální družstvo.
Vykupujeme také různé sběrné suroviny:
Vyřazené autobaterie, železné a neželezné kovy dle 
platných ceníků, které najdete v areálu sběrného 
dvora, nebo webových stránkách: www.sluzbyosek.
cz V našem sběrném dvoře není možnost uložit zbyt-
ky nebo kusy lepenky (IPA) ani eternitových odpadů. 
Upozorňujeme občany, že dle zákona č. 223/2016 

Sb. o prodejní době v maloobchodě a velkoobchodě, 
platného od 1. 10. 2016, bude ve vybraných dnech 
státního svátku sběrný dvůr uzavřen: 1. ledna, Veliko-
noční pondělí, 8. květen, 28. září, 28. říjen, 24. prosi-
nec, 25. prosinec, 26. prosinec. Dále také 31. prosince  
a ve dnech konání Oseckých slavností, jak tomu bylo 
doposud.

Otevírací doba sběrného dvora:
Pondělí 8-12 hod. • 13-17 hod.
Úterý 13-17 hod.
Středa 8-12 hod. • 13-17 hod.
Čtvrtek 13-17 hod.
Pátek 13-17 hod.
Sobota 10-12 hod. • 13-17 hod.
Neděle 13-17 hod.

SBĚRNÝ DVŮR NABÍZÍ TYTO SLUŽBY

Pfiíspûvky na‰ich ãtenáfiÛ
Pfiíspûvky zasílejte elektronicky na e-mail:oseckenoviny@osek.cz, nebo písemnû na správní odbor Mûstského úfiadu v Oseku

Ostatní sdûlení

Základní ‰kola Osek
www.zsosek.cz, e-mail: zsosek@zsosek.cz, tel.: 417 837 125OSEK

DÛm dûtí a mládeÏe De‰tník
www.ddmosek.cz, www.facebook.com/ddmosek, e-mail: ddmosek@volny.cz, tel.: 417 837 205

Fr˘Tajm - kultura, sport, turistika
www.frytajmosek.cz, e-mail: frytajm@osek.cz, tel.: 417 837 253

Zprávy z radnice
www:osek.cz, e-mail: osek@osek.cz, tel.: 417 837 202

Matefiská ‰kola Hornická
www.skolickaosek.cz, e-mail: skolickaosek@skolickaosek.cz, Tel.: 417 837 136, mobil: 775 567 347

Kulturní centrum Osek
www.facebook.com/itcosek, e-mail: itc@osek.cz, tel.: 417 822 138

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Osecké

NOVINY

FO
TO

: A
RC

HI
V 

AU
TO

RA

OZNÁMENÍ
Platba za pronájem zahrádek OS Kuchyňská zahrada proběhne  

dne 20. 1. 2025, od 16.00 do 17.00 hod., ve Společenském centru Osek 
v Hrdlovské ulici.  Předseda OS KZ Alena Venclíková, tel. 605 766 761

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 V OSEKU
Začátek nového roku přináší nejen nové výzvy, ale také příležitost udělat něco 

dobrého pro ty, kteří naši pomoc nejvíce potřebují. V období od 1. do 14. ledna 2025 
budou oseckými ulicemi opět procházet tříkráloví koledníci, kteří vám s úsměvem 
na tváři zazpívají a nabídnou možnost přispět na charitativní účely v rámci tradiční 
Tříkrálové sbírky. Tato krásná tradice, kterou organizuje Charita Česká republika, 
má za cíl podpořit rodiny v nouzi, seniory, nemocné, osoby bez domova a další zra-
nitelné skupiny obyvatel. Přispět můžete nejen hotovostí do zapečetěných poklad-
niček, které budou mít koledníci u sebe, ale také online prostřednictvím dárcovské 
SMS nebo na účet sbírky. Podrobnosti o dalších způsobech podpory naleznete 
na webových stránkách Charity. Naše koledníky poznáte podle tradičních kostýmů 
a úředně zapečetěné kasičky. Děkujeme všem, kteří se rozhodnou podpořit tento 
dobročinný projekt. Bc. Lucie Jehličková, PR manažer Charity Most



15

VZPOMÍNKY

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

• Dne 26. 11. 2024 nás navždy 
opustila milovaná manželka, ma-
minka, babička a prababička paní 
Eva Kulhanová. Budeme rádi, 
když ti z vás, kdo jste ji znali, spo-
lečně s námi vzpomenete. Děku-
jeme za vzpomínku. Manžel Miro-
slav, syn Miroslav a vnoučata 
Eva, Pavla a Petr. 

• Dne 15. 1. 2025 uplyne 6 let 
od úmrtí našeho tatínka a dědeč-
ka Stanislava Vlčka. Prosím 
všechny o tichou vzpomínku. 
Dcera Marcela.
 

• Dne 22. 1. 2025 uplyne již dva-
náct let, kdy zemřel osecký rodák 
pan Jan Jůzl. Vzpomeňte s námi. 
Neteř a synovec s rodinami.

• Dne 8. 1. 2025 uplyne již osm 
let, kdy odešla naše milovaná 
maminka a babička paní  
Jaromíra Juslová. Kdo jste 
ji znali, věnujte jí tichou vzpomín-
ku. S láskou stále vzpomínají 
dcera a syn s rodinami.

• Dne 23. 1. 2025 uplyne deset 
let od odchodu pana Otakara 
Jusla. Byl milujícím manželem, 
tatínkem i dědečkem a vášnivým 
rybářem. Kdo jste ho znali, věnuj-
te mu tichou vzpomínku. Dcera 
a syn s rodinami.

• Dne 8. 1. 2025 tomu bude 8 let, kdy navždy odešla 
naše maminka paní Božena Součková.

• Dne 1. 2. 2025 uplyne již 24 let, kdy zemřel náš tatí-
nek pan František Souček.
Stále vzpomínají dcery Táňa s Blankou.

• V poslední lednové dny s láskou vzpomeneme naše 
rodiče. Na maminku, paní Zdeňku Svobodovou (roz. 
Trojkovou), která nás opustila ve věku 97 let vloni, 
a na tatínka, pana Josefa Svobodu, který odešel 
ve věku 92 let již před 7 lety. Děkujeme všem, kteří 
si s námi připomenou dva dobré lidi a celoživotní 
„Osečáky“. Za rodiny Svobodů a Králů dcera Dagmar 
a syn Josef.

• V lednu oslaví své životní jubileum paní Müllerová 
Jiřina, paní Nová Jana, paní Kovaříková Ludmila 
a paní Nováková Hana. Všem přejeme hodně zdraví, 
štěstí a pohody.  Svaz tělesně postižených Osek-Háj

• Ráda bych touto cestou poděkovala MěÚ Osek 
za blahopřání k mým narozeninám.  Helena Flanderová

• Děkujeme žákům ZŠ Osek za milá vánoční přáníč-
ka.    Svaz tělesně postižených Osek-Háj 

BLAHOPŘÁNÍ

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Koupím porcelán ROYAL DUX i jiný figurální porce-
lán, sošky, zvířata, dekorativní porcelán, servisy, vázy, 
sklo… celé sbírky, komplet pozůstalosti atd. Myslivec-
ké, lovecké trofeje, zbraně, dalekohledy a jiné zají-
mavosti kolem myslivosti a lovu, i celé pozůstalosti. 
Platím hotově, přijedu kdykoli.
Tel.: 731 490 278
 
• Nabízíme levné stěhování a autodopravu včetně vy-
klizení bytových i nebytových prostor. 
Tel.: 604 844 179

OSECKÉ NOVINY vydává Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek, IČ: 266 558, tel.: 417 837 202. Uzávěrka je 15. dne 
následujícího měsíce. Vychází 1x měsíčně v počtu 2 300 výtisků. O zařazení/úpravě příspěvku rozhoduje redakční rada. 
Inzerce se řídí platným ceníkem (www.osek.cz). Vydavatel nezodpovídá za obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevra-
cejí. Příspěvky i inzerci zasílejte elektronicky na e-mail: oseckenoviny@osek.cz - Registrováno: MK ČR E 13105

PODĚKOVÁNÍ

PF 2025



16

Pátek 3. ledna – 28. února | 9.00 – 17.00 hod.
ANDĚLSKÁ VÝSTAVA – VERONIKA JIRÁNKOVÁ
Prodejní výstava obrazů v galerii Café Osek. FrýTajm Osek, vstup zdarma

Středa 8. ledna | 16.00 hod.
PŘEDNÁŠKA JAROSLAVA TIŠERA – ROMÁNSKÝ SLOH 
Málo známé stavby v ČR i jinde v Evropě
Společenské centrum, FrýTajm Osek, vstupné: 20 Kč

Čtvrtek 9. ledna | 10.00 – 11.30 hod.
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Městská knihovna Osek

Pondělí 13. ledna | 14.00 – 16.00 hod.
DESKOHRANÍ
Dobrodružné, zábavné a logické hry
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Čtvrtek 16. ledna | 16.00 hod.
VESELÝM KROKEM DO NOVÉHO ROKU 2025 SE SKUPINOU OLI
Společenské centrum, FrýTajm Osek, vstupné 80 Kč

Sobota 18. ledna | 9.00 – 15.00 hod.
DANCE CUP OSEK – 21. ROČNÍK TANEČNÍ SOUTĚŽE
ZŠ Osek, Hrdlovská
Pořadatel: DDM Osek, cena: 30 Kč

Pondělí 20. ledna | 14.00 – 16.00 hod.
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
Kvízy, křížovky a hlavolamy 
Městská knihovna Osek, oddělení pro děti a mládež

Středa 22. ledna | 16.00 hod. 
PŘEDNÁŠKA JAROSLAVA TIŠERA – PROCHÁZKA PO ZOO 
Výlety do několika českých zoologických zahrad ČR 
Společenské centrum, FrýTajm Osek, vstupné: 20 Kč 

Úterý 28. ledna | 10.00 – 11.30 hod.
TVOŘENÍ PRO RADOST
Závěsný organizér, kapsář
Městská knihovna Osek

Středa 29. ledna | 16.00 hod. 
PŘEDNÁŠKA LUBOŠE ČAPKA – JIŽNÍ AMERIKA
Společenské centrum, FrýTajm Osek, vstupné: 20 Kč

Čtvrtek 30. ledna | 17.00 hod.
VERNISÁŽ VÝSTAVY OBRAZŮ RETROSPEKTIVA - 
MARKÉTA PRAGEROVÁ
Vernisáž výstavy obrazů ve velké galerii u kostela, Roosevetlova 1, 
FrýTajm Osek, vstup zdarma

Pátek 31. ledna – pátek 28. února | 13.00 – 16.00 hod.
VÝSTAVA OBRAZŮ – MARKÉTA PRAGEROVÁ
Výstava obrazů ve velké galerii u kostela, Roosevetlova 1. FrýTajm Osek, 
vstup zdarma

Čtvrtek – pátek 30. – 31. ledna | 17.00 – 16.00 hod.
NOC A DEN S DDM
DDM Osek, cena: 250 Kč/rezervace nutná

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

NA LEDEN 2025

2 

Matefiská ‰kola Hrdlovská
www.msosek.cz, e-mail: msosek@centrum.cz, tel.: 417 837 106

SluÏby mûsta Oseka
www.sluzbyosek.cz, e-mail: info@sluzbyosek.cz, tel.: 417 838 328 (329), 417 837 138

Mûstská knihovna
www.knihovna-osek.cz, e-mail: knihovna@osek.cz, tel.: 417 837 378

Sbor dobrovoln˘ch hasiãÛ
Facebook: SDH Osek, e-mail: sdhosek@seznam.cz, tel.: 417 837 217

Sport v Oseku
TJ Baník Osek (tjbanikosek.wgz.cz) • LyÏafisk˘ klub Osek (www.lkosek) • TJ Sokol Osek (www.facebook.com/sokolosek)

Co se dûje v okolí

Spoleãenská kronika
Podûkování • blahopfiání • vzpomínky • rozhovory • recepty • kfiíÏovky

Slovo starosty mûsta
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033

Rozhovor se starostou
Ing. Václav Krtek, starosta mûsta Osek, www:osek.cz, e-mail: krtek@osek.cz, tel.: 777 735 033


